
 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 36 

 

от 22.03.2024 г.  

 

О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 25.11.2021 № 109 "Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о 

проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области" 

(в редакции от 22.02.2022 № 19; от 31.05.2022 № 73,от 05.02.2024 № 17) 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 - 2024 годах, а также в случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 

федеральной собственности, и размере такой платы» и Уставом 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Ветютневского сельского 

поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по 

продаже земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области», утвержденный 

постановлением администрации Ветютневского сельского поселения от 

25.11.2021 года № 109 (в редакции от 22.02.2022 № 19; от 31.05.2022 № 73; 

от 05.02.2024 № 17) следующие изменения: 

1) пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции: 

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а 

также в случаях установления льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и 




